
                                                                                                                         

                                                                                                                        

                   

 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ  

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ & ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ταχ. δ/νση: Κωνσταντινουπόλεως 5 

631 00 - Πολύγυρος 

Πληροφορίες: Μ. Σαρακινού 

Τηλέφωνο: 2371022060, 2310285163 

Fax: 2310251892 

e-mail: efachagor@culture.gr 

 

 
Θέμα: Απόφαση ανάθεσης για Υπηρεσίες τεχνικού ασφάλειας και ιατρού εργασίας. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσω-

μάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

2. Την Κ.Υ.Α. με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/97347/7406/07-03-2018 (ΦΕΚ 875/Β/13.03.2018) περί ανά-

θεσης αρμοδιοτήτων των άρθρων 24, 26, 66 και 69Γ του Ν.4270/2014 επί των δαπανών που διενεργού-

νται από τις Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες του ΥΠ.ΠΑ.Α. 

3. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρό-

γραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

4. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» όπως τροποποιήθηκε με τον 

Ν 4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/02-02-2012) και Ν 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α/08-08-2014), 

5. Του άρθρου 12 παρ. 1 του Π.Δ. 99/1992 «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει έργων» (ΦΕΚ 

Α/46). 

6. Τον υπ’ αριθμ. 4858/21 κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της 

πολιτιστικής κληρονομιάς. 

7. Του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 

ισχύει σήμερα και του Ν. 4782/2021, ΦΕΚ 36/Α/9-3-2021. 

8. Το άρθρο 1 του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015) «Ανασύσταση του Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού...». 

9. Το Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α/22.01.2018). 

10. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/17-03-2020 (ΦΕΚ 912/τ.Β΄/17-03-2020) Απόφαση της 

Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: «Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων 

Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών 

Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και 

στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 

Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως 

τροποποιήθηκε με την απόφαση ΥΠΠΟΑ/278212/16-6-2022.  

11. Το Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση 

mailto:efachagor@culture.gr


και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 

θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (ΦΕΚ/Α/130/27-06-2023). 

12. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/17945/15-1-2021 Απόφαση του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 

με θέμα: «Ορισμός Αναπληρωτή Ελλείποντος Προϊσταμένου της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής και 

Αγίου Όρους». 

13.Την με αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12-07-2017 Υπουργική Απόφαση “Ορισμός επι-

χειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού ως Ανα-

θετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6, παρ. 2, εδάφ. Β΄ του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄/147)”, όπως δημοσιεύ-

τηκε στο ΦΕΚ Β΄/2425/14-07-2017. 

14. Tις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού «Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες» του Τακτικού Προϋπο-

λογισμού (ΑΛΕ 2420989001) 

15. Το με αρ. πρωτ. 47325/09-10-2023 πρωτογενές αίτημα για την κάλυψη της δαπάνης των σχετικών 

υπηρεσιών ΑΔΑΜ 23REQ013551515 

16. Την αρ. πρωτ.:47325/ 11-10-2023 απόφαση πολυετούς δέσμευσης (AΔΑ:6Ψ8746ΝΚΟΤ-4ΗΞ) 

(ΑΔΑΜ 23REQ013565318) 

17. Το αρ. πρωτ. 555665/17-11-2023 (ΑΔΑΜ 23REQ013792249) τροποποίηση του αρχικού αιτήματος  

18. Την αρ. πρωτ. 555665/24-11-2023 (AΔΑ: 6Ν5746ΝΚΟΤ-2ΝΧ) (ΑΔΑΜ 23REQ013832491) τροπο-

ποίηση απόφασης πολυετούς δέσμευσης δαπάνης. 

19. Την αρ. πρωτ.:593812/07-12-2023 (ΑΔΑΜ23PROC013911664) πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέρο-

ντος για υποβολή προσφορών σε υπηρεσίες τεχνικού ασφαλείας και ιατρού εργασίας 

20. Την αρ. πρωτ. 43412/31-01-2023 (ΑΔΑ:6ΘΖΜ4653Π4-ΙΩΣ) απόφαση συγκρότησης επιτροπών διε-

νέργειας συνοπτικών διαγωνισμών και αξιολόγησης προσφορών.              

21. Το από 18-12-2023 Πρακτικό αξιολόγησης των προσφορών των συμμετεχόντων: α) ΕΞΥΠΠ Καρα-

νάσιος-Βαρσάμη ΕΠΕ, β) ΕΡΓΟΠΡΟΛΗΨΗ Ε.Π.Ε. γ) HELLECON SERVICES Ε.Π.Ε              

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Την ανάθεση «Υπηρεσιών  τεχνικού ασφάλειας και ιατρού εργασίας» (CPV: 71317210-8), συνολικής 

αξίας 9.271,48  εννέα χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα ένα ευρώ και σαράντα οκτώ λεπτών συμπερι-

λαμβανομένου ΦΠΑ, στην εταιρεία ΕΞ.Υ.Π.Π. ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ - ΒΑΡΣΑΜΗ με έδρα τη Θεσσαλονίκη, 

Ταχ. Δ/νση  Γιαννιτσών αρ. 90, Α.Φ.Μ.: 998460480, Δ.Ο.Υ.: Ε΄ Θεσσαλονίκης, με τη διαδικασία 

της απ’ ευθείας ανάθεσης. 

Οι λεπτομέρειες της ανάθεσης περιγράφονται στους όρους της σχετικής σύμβασης που θα υπογραφεί 

μεταξύ των Συμβαλλόμενων.   

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις (ΑΛΕ 2420989001) «Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες» του Τα-

κτικού Προϋπολογισμού έτους 2024.  

 

 

 

 

 

  

 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  

της Εφορείας 

 

 

Γεώργιος Σκιαδαρέσης 

Αρχαιολόγος 

 


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :616357

Ημ/νία Πρ. :19-12-2023
	AkrivesAntigrafo: 


